粤开证券股份有限公司

关于交信(浙江)信息发展股份有限公司 为全资子公司提供担保的核查意见

粤开证券股份有限公司(以下简称"粤开证券"、"保荐人")作为交信(浙江)信息发展股份有限公司(以下简称"信息发展"、"公司")向特定对象发行股票的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第13号——保荐业务》等有关法律、法规和规范性文件的规定,对公司为全资子公司提供担保的事项进行了审慎核查,具体情况如下:

一、本次担保事项概述

被担保人光典信息发展有限公司(以下简称"光典")是公司的全资子公司。因经营发展需要,光典拟向中信银行股份有限公司上海分行(以下简称"中信银行")申请不超过人民币1,000万元的授信额度,期限不超过一年。公司拟为光典在中信银行的授信事项提供担保,担保方式为连带责任保证担保,担保额度为1,000万元的1.2倍即1,200万元,担保范围为主债权余额最高不超过人民币1,200万元及其利息(包含法定利息、约定利息及罚息)、复利和其他所有应付的费用等,担保期限为主合同项下债务履行期限届满之日起三年,即依具体业务合同约定的债务履行期限届满之日起三年。具体担保事项以实际签订的协议为准。

公司于2025年5月9日召开了第六届董事会第十六次会议,审议通过《关于为全资子公司提供担保的议案》。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》的相关规定,该事项尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

1、基本情况

公司名称: 光典信息发展有限公司

注册地点:上海市青浦区北青公路8228号三区8号3幢1层F区179室 法定代表人:张曙华

经营范围:一般项目:信息系统集成服务;软件开发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;承接档案服务外包;数据处理服务;计算机软硬件及辅助设备零售;工程管理服务;非居住房地产租赁;物业管理。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:建筑智能化系统设计;建设工程施工;建设工程设计。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

2、股东情况

信息发展持有光典100%的股权。

3、主要财务情况

光典最近一年(截至2024年12月31日)经审计主要财务数据:总资产62,614.26万元,负债总额57,244.47万元(其中非流动负债1,873.77万元,流动负债55,370.69万元)、净资产5,369.79万元、营业收入21,339.69万元、利润总额1,639.39万元、净利润1,639.39万元。

光典最近一期(截至2025年3月31日)未经审计主要财务数据: 总资产58,072.88万元,负债总额53,373.84万元(其中非流动负债376.37万元,流动负债52,997.47万元)、净资产4,699.03万元、营业收入2,315.33万元、利润总额-670.76万元、净利润-670.76万元。

光典不是失信被执行人。

三、担保协议签署的说明

截至本核查意见出具日,本次担保相关协议尚未签署,担保金额依据被担保子公司与银行最终协商结果确定,最终实际担保金额不超过本次授予的担保额度。

四、担保的主要内容

担保方:交信(浙江)信息发展股份有限公司

被担保方: 光典信息发展有限公司

担保方式: 连带责任保证担保

担保期限:主合同项下债务履行期限届满之日起三年,即依具体业务合同约定的债务履行期限届满之日起三年。具体担保事项以实际签订的协议为准。

担保的主债权余额最高不超过:人民币1,200万元

五、本次担保事项的审议程序

公司于2025年5月9日召开了第六届董事会第十六次会议,审议通过《关于为全资子公司提供担保的议案》。上述事项尚需提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本核查意见出具日,公司累计对外担保余额为22,200万元(不含本次1,200万元担保),占公司最近一期经审计净资产的比例为48.31%,均系公司与合并报表范围内子公司及合并报告范围内子公司之间的担保,不存在对合并报表范围外单位提供担保的情形。

截至本核查意见出具日,公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保 被判决败诉而应承担损失等情况,亦无为控股股东、实际控制人及其关联方提 供担保的情况。

七、保荐人的核査意见

经核查,保荐人认为:

本次担保事项已经公司董事会会议审议通过,符合相关法律、法规和深圳证券交易所的相关规定,保荐人对上述事项无异议。提请上市公司关注及控制担保风险,同时提醒投资者关注相关风险。本次对外担保事项尚需提交公司股东大会审议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《粤开证券股	份有限公司关于交信	(浙江) 信息发展股份
有限公司为全资子公司提供担保的核查意见》之签字盖章页)		
保荐代表人:		
	申佩宜	徐传胜

粤开证券股份有限公司

年 月 日